Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtings

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontratés:': 616-22-10563-3-1-1/C994
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ng nieérén ang; dhe

B CORP SH.P.K.. Rr. Garibaldi H17/13.1, Prishtine. (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér, jans
pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshie: Ndertimi i disa rrugeve ne Komuaen
Prishtines me numér identifikues: 616-22-10563-5-1-1

Neni | Lénda

[.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nea ana ¢ Kontraktuesit: Ndertimi i disa Firngeve Ne
komunen e Prishtines Lot I -Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahu i rruges ne Linsheye, Lot 2-
Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj Mramor, Lot3 -Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokogi-Maraec dhe L
4- Ndertimi i rruges ne Nisheve

No. Lot

3 Lot 3 -Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokogi-Marec

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 89,590.40 €; (rere dhjete e nente mije e pese givd 2 nente dhicte s ¢

dvzel eurocent].

2.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Auicriteri Kontrakiues i«
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndr

FSTTHTIGVE.
2.3 Pagesal do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhe/ose té Vecanta té kontraés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& koniraiés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

‘Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

U utemi re ferojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimis die pascses. procedurat dhe tren:

't hidhen ms thessiin



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né raste vz
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésise ng (s cilin jané dhéng me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kéte Kontrars ndérmjet Auiorirerit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me POStE, faks, email ose tz dorézohen personalisht. Komunikimet PEr Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar ne Kushrer e
Vecanta g Kontratés.

4.2 Nése personi 9¢ dérgon komunikaten kérkon vértetim 1s Pranimit & saj. ai duhet ta thoté kets ng
komunikaten e tij. Sa herg q¢€ ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1€ kérkojs
Vertetim & pranimit ts komunikatgs @ tij. Né @ gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré (€ gjitha masar

nevojshme pér (¢ siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet per dhénien o ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi
Perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tlle, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né forms
1€ shkruar dhe falét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendose "do t& interpreiohen ne pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim | tillé nuk duhet 12 mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté sshts e pérgatitur né gjuhsn Shqipe né kater origjinale, tri prej (€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesin,

B s S
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i1 kontratés: 616-22-10563-3-1-1/C994

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do € thot& marréveshje & lidhur ndérmjer Autoritetit kontrakrues che Kontraktuesit, si¢ ¢shié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 giitha shiojcat pér keté dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktuss
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndéresash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tvre.

-y

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi ! operatoréve ekonomik) i caktuer ng formularin ¢
kontraés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejs punét sipas marréveshjes dhe i il
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta ¢ kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérejegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe par ¢
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.5*Cmimi Kontrati€s™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sivas marréveshjes n# formularin &
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ koniraktuare.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e paiisieve. dhe mijetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& behen sipas koniratés.

I.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, ilogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" do 18 thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Kontrakiuesi e iransieron
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrzkiues, ta ransiere &
kontratén ose njé& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, ¢ shumave q# duhet & paguhen ose o
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t€ dhénies s& té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Koniraktuesit p&r t& kérkuar pagesén naza naon’
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin = Kontraktuesis.

(47

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirajé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén & ruk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmériss o zbatohen pér dhénien :
Kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani @ sigurimic ose institucion fjets
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht¢ valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilgs Kontrakruesi ia beson
rvealizimin e njé pjese t& kontratés s& t1y njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontrakiuesve i bshen 18 diturz
Autoritetit kontrakues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast 1e ndryshimil tz nénkontrakruesve gjase
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Auloriter
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit. cuke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pz auterizim mz shicrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat =
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérm et vetes dhe nénkontrakiuesve, megiithatd mund 12
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhz neglizhencén e nénkonirakiuesve & vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Korraktuesit.
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1% kontratés ose aprovim

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk 2 liron Komr:ku.._su. nga obligimet ¢ tij sipas Kontraté:

4.5 Nése nénkonrraktuesi ka marré ndonj obligim t€ vazhdueshém g2 vazhdon pér njé |‘ermdh‘ qé e tejkalen
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet ¢ : jep nénkerit:
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit i€ periudhés s# garancise, o wansferei menjéhers
Auroriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues. pérfitimet e chligimeve t# til'o pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhzt ' jans
Kontraktuesit, pa pagesé. njé kopje t& skicave t&¢ pérgatitura pér realizimin ¢ koniratds dhe konie
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje fiera ¢ kétyre skicave
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |Zshimit € certilikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit koniraktues t& gjitha skicat, specitikime! dhe dokumente!
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1 et nga Kontraktuesi ra
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administiative gé inkorporoind alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ckzekutim & miré 8 kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimsvs, do 1i jap gasje dhe zkszs
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detvrave 1 pércakmuara ng kito Kushie
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t# vendosur né dispozicion t tij né gjendie
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre originalz pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& dreité té ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojns nga puna e krver ne
niciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligiave,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se iKosovés té ciat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti l\onr.!*ak-.h.cs mund (a jané
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né& bazg t¢ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do & bgik t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &€ gjitha vizat dhe lzjet e nevoishme.
duke-perfshiré lejen e punés dhe lejet € qéndrimit. pér personelin, shérhimet e (& oileve Kontraktuesi éhz
Auroriteti kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lajet e qéndrimit pér familjer & tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&¢ veprojé sipas urdhrave administrative gé i Jep autoriteti kontraktues., Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri adminisirativ shkon périej fushéveprimil 1& Kontratés, ai, juke
1u ekspozuar dénimit pér shkelje t&¢ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktuss pér kéie duke i paragitr
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiyv nuk do € pezullohe: piir
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve che rregulloreve né fugi 1@
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i t), € aftrmit e tyre, dhe pundtorér vendors 1§ 1j
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur e Lontratsn si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutim kontratés, ai nuk de
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet! kontraktues

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojn# dhe ¢ pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réng dakord nz
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do 1 b&jé. si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standarder, praktikat. metedat che procedurai ekzisinese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nj€ kontraktues i afi& dhe me pérvo s cé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve ¢ ndryshme, vinga.
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta. etj do t& pérdoren dne
b.  n& ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, mafikun et,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 18 gjitha aktivitetave né vend punim.

Neni § Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara n& wender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 anroval
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ che pajisjeve vetém nése kualifikimet e tvre perkase, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté renderit,

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Koniraktues ms
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria 2
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktuss pér cfaredo humbjeje 9 Eshié vasojd ¢
mosekzekutimit 2 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesii.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés 5 Pranimit te Parkohsham.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné ns pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakruesit

I'.] Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikara o Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ lindimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshiré, pa Kufizim, Punét. Impianter, Materialet. dle
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert,

I'1.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t punimeve deri né fund t& periuchés garantues:
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan# pér shkak t& mezigeve 1
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'l.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés cubet ' dérgojd Autoritetit Kontraktuss
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojshém pér @ siguruar humbjen ape
démet e pésuara.

11.4 N€ qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atsheré kontrata do 18 konsiderchet e anuluar ¢ o
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo m& pak se njé vir,

1.5 NE qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikarés mb!
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin cse e
climinojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1# Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin =
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodar e pérgjithshme ge do ©
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime na programin e punéve né kuadér t& pungve 12
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit »
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreakruar né KV

M

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 5 sisurpis
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projekiit nuk do 18 zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & pérfshird né programin 2
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhuar ci pasojé =
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk é5ate
perfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave (& avtorizuar nga Autoriret! [Kontrakuues,

T

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjat€ gjith periudhés s& ekzekutimit dhe do t2 jei
pérgjegjés pér € marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritesit Kantraktuzs
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultcé nga kryerja e punéve

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet 2 tii.
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do (& Jet€ pérgjegjss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojsim
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Koniraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shxakiojné déme. nse pengojné trafikun ne,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecant, do ¥ mars
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& harter na shpanzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kiyhen nga Kontrakruesi. Kenirakiuesi dihet 18 niofte) 2
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet =
démit te shkaktuara né rugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté n# shpenzime 13
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje m2 Ligiin ¢
Republikés se Kosovs.

13.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhz
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 15 tenderit dhe datss & fundit € viirtetimit 2
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢cmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatime~. 2
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen® né vonesé
kontraktuesi.

Neni 10 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes & Datgs s& {illimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakwesi né koston e Kortrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesir,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
I7.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puné: do 16
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 12
Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij venohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vera sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesé, Kontraktuesi duher 12 laimérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 1@ cilén ai korsideron
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakoues.,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu ad 1€ mund @ kontro/lohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményrs prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshe# dhané e drejta pér zgjatje 1% periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né FV <
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve 12
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1é zbres démet =
likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do (3 ndikoj né cetyrimel
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimaie né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, nasi v
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / os=

(b) t€ ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me nj€ palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilanejt 12
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-nunishte nga ana @
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét & punés, numrin dhe lojin ¢ punétore,e
L€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésora t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura. té& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t# réndésishme ne llogaritjen e pagesave qs
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti K ontral tuss
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzen, ai do iz
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilen Jjen#
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajg ose 1& paragess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénirmet o
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t¢ cilat ai i konsideron € nevojshime pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konraktues e informacionin e dubur pir -
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimer. sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen na dispozicion t& Autoritetit kortraktues Dy
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njg kérkese (& dérguar nga Kontraktues: tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhert ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do
zhvillohet pranimi i tills, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara ng kérkes# donet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 15 | nkorporchen ré pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t8 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menj&heré nga Kontrakiuesi nése ndonié
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia 1'i riparoj& dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranoher pitr
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eMEroj “Menaxherin ¢ Projektic”, t8 cekur né KVK, icili do 1€ jete pérejegiss
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté i€ré kohés. duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punive :
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér ravoriim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qe&llimi i mbikéqyries éshté t& kontrollojé cilésing & punéve dhe cildsing e materialeve 1% prdorura e
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen né kohs n& vend per tf ejuar
autoritetit kontraktues qge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakivesi konsidzrohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirasite q€ mund t'i hasé né ke aspekt. dhe nuk do 1i lejohet g& t2 parage:s
ndonjé arsye pér vonesé né permbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kets tz drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge t& mspekroj. kontrollojé, mass
dhe testojs komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe tz kontrollojé progresin e néreatitias fahrikimir ane



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrs o
i€ pércaktojé nése komponzntét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e ksrkuar. Kjo do t& bthzt s
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punisliz ose ng ndonjé vend tjetér. sic mund
specifikohet né kontraté.

e

{

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kentraktues do ta njofiojé Konwraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do 12 jang njs

deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies s& g, Auioritet

kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana 0wz

nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet & testimit do

t'l dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi

Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (¢ bartet nga pala oiképamja e i cilit
Eshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoft¥ se véren ndoni# gabir1 apc
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes & punéve duke ia térhequr véreitien <o atc
mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ata ne skica 200 e
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jan bere te nevojshme pis- shiak re
cabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin & kontratés, arehers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigioing dhe kompensojn s'tratin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t# béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteri Konirakiues duhei 1@ piglia
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditgve nga data e ¢do ceriifikate. Nise Autorite:
Kontraktues bén njé pagess me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voniesd aé pagesén o ardhshmiz

Interesi do t¢ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte bérg. deri n2 dawen kur pagesa Eshif bEré ms voness, -
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin @ ndériimit.

245 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéne normeé apo gmim nuk do € paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontrakiuesi do & behen né llogaring tankarce 18
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotdson Kontraktues:. | pisiti forinular, gt |
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t3 perdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndsrtim, instalim. testim. dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdorst pér & llogeritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet per sasing e pungs s& kryer n® normén e Paramasis dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akiivitetet me cmim pér punét 2
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgérdoret pér monitorim dhe konwoll & loverjes
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do (5 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend planim o
behet vec e vec, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershleringin
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bEj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit @ shumave & péreakivara né KVK nga dats ¢
caktuar n& KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i nj Garancioni & Pakushtézuar Benkor o =15 frens o



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabart me parapagim. Garancia do 18 mbetet ne fug® deri
sa 1€ béhet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet (¢ redukiohet n& ményrs progresive nga shuma qé paguher i
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet @ Giera 18 nevojshiae
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet tz déshmoi se egesa paradhénie Eshtd pérdorur né kéte menyis e
furnizim 1& kopjeve ¢ faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projekuit

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pErndryshe pér shiak ts Kontraktuesil, pas
orarit t& prgindjeve t& pérfunduar t& Punéve ng bazé t¢ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK. do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e e 12
Punéve. Kjo shume ne asnig rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale, Kontrakouesi
mund € zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do ts paguhet brenda 30 ditésh nea dita e igshimit re dekiaratzs s
llogarisé pérfundimtare (& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1& cmimeve t& vierésuara t& pungve 15

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar ms paré.

28.2 Menaxherj i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr 1€ vertetuar cilésing e punsc dhe
verteton shumén qé duhet t' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projekiit,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sa punés né Paramasé ghe
Parallogari q& &shte pérfunduar; ose

b) N& rast t&¢ kontrates paushallé, vlera e punss se ekzekutuar do & peérbej vlertn e aktivitereve 12
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin vlerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pr lompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas léshimit 1 certifikatés pérfundimtare ta pranimit, do t& dorszoj ve
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbsshiersse Qe tre
né detaje vlerén e Punés s béré né perputhje me kontratén, & bashku me ¢z gjitha shumat e métejshine 1 !
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ne menyré q& Menaxheri i Projektit ¢ pifrgatie
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se logarisé pérfundimiare dhe ¢ gjithé informacionit 12
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri Projektit do = pergatis? deklaratin ¢
llogarisé pérfundimuare. e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumaye
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontrates. bilanci, nése ka, nga Autcriteti Kontrakua:
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (2 Jjete rasti

29.3 Menaxher; i Projektit do te I&shoje te autoriteti kontrakrues ose te pérfagésuesi i tij autorizuar, ghe tz
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare Ge paraqet shumen pérfundimtare per ¥ ciléa duhet pasuar

Kontraktuesi né baze & kontratés. Auvtoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaraten e llogarisé pérfundimtare. si ni¢ njohje e vlerés s¢ plate dhe pérfundimtar rs
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do e dorézojé nj¢ kopje t& nenshkruar 1& Menaxherin ¢



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar rné
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t# kontraktuara né atatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ 1’1 zbuloj€ ose kryejé testet n& punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakrojinz
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsys t& justifikuar vonohst né &shimin e vérterimit pér pérmbushizs ¥
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivitereve t& punéve t€ kontraktuara 18 cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit ¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontrarés do ¢ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktuss me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose fina! do
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do Jeté pengesé pér verifikimin me kusht oé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe festet ¢ cakwara ne shpenzime 13
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikim: dhe Lestel
t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértoher rgz
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndrvshe kjo do 1€ béhet pas njofiimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t kené Kaluar ng manves 18 kénagshme testet

pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj€ certifikaté e pranimit & pérkohshém

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrak:ues. per njé certifikaté t& pranimit 13
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene 2 gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimir  aplikacionit t Kontrakiuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraltugs
duke thén€, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérvec tierash. sdhe datén a8 & ailen
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pragim
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veorimin © ¢ilin. sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shoje certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatsn né ditén e fundi 2
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit @ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe | heq strukturat e pérkolishime dl:
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitezi me realizimin e kontrawes. A: giithashtu do té hect
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonijé ndryshim té gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen 2
Kontraté.




Neni 34 Pérgjegjssia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. ne ndonjé pjesé fe punéve 18
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta peérmirsojé defektin ose démin sa mé shpejt t8 jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té giitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson prarim 12
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila #shd ndikuar nus
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhds s& p&rmendur, autoriteti kontraktues o
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt cse ni
d&m brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

£l

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér nér Kryerjen e punimeve, né rrezik che kosto s
Kontraktuesit, n& t cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktucs do 1& zbriter nga pagesat
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ase nga té dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjeheré ose, pasi Sshté arritur, nuk €snig 13
gjendje q€ & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té krvemé puni
né kurriz t¢€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejr 48 3
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjat a
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shig = specifikuar, ajo do t& jetd 3635 di. Periudha ¢
Prgjegjésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadirnit 12
perindhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakines do i
I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. tuke ek
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € Lllé qé autoriteti
kontraktues t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga auvtoriteti kontraldtuss
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jeng pérfunduar né ményré té tillg qé t& jeté 1 kénagur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar cerifikata pérfuadimuars
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontrakiuss. o njé kopiz uk
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakuuesi dhe avtoriteti kontraktues ¢o i
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontralés para l&shimit 18 certifibatss
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizvara né kohén kur léshohet certi®ikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 13 pércaktohen duke iu referuar dispezitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démruar do & kets @ drejté pér ké&to kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) dé&me t& pérgjithshme; ose
b) dé&me té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né K&ts nzn do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. 0s¢ me pagess ngs
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tictér shkaktor nis
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dits rresht pa geng e périshiré kjo ndérpreric né nrogramin ¢
punés si dhe pa autorizim t&é menaxherit € projekrit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullo:é
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 di% pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tiet®r nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 d ité<h
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontrakiues:
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projekrir;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés p€r numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma mainimale ¢
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ate ¥ parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ koniratés paraget bazé pér shképuije 1€ koatratés

374 Neése pér shkak t¢ fajit t& palés s& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengen
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Konrraktuesi do @ pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &sht¥ e mundur. Menaxheri | Projektit do & bejt
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet ngz zona e punés dae ta lens
até né nj€ gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet = paguajé kontraktuesin p&r pungt e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢c pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢riegullimst civile, lufigrat
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ peléye
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo 1 bén & pamuondur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejii o¢
¢sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklarats me shkrim me t& dhénat ¢ piota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i rundésiz

i
objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, i€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjiashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes qé peércakion Forcén Machore.

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vierésojs & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés munc & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
\ Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shie bers i pa afté, pér shkak & Forcés Madhare.

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteri Kontrakines hranca
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim konmzkwuesin pér ndérprerjen & kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Frojektues do 1€ peérpiloj€ shkresén mbi vlerésimin e pungs sg pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés s& l&shimit t& shiresés n# fialé che minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshi& cekur ng KVK. Démet shiesé 3 likuidimit auk co @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1 Autoritetit Kontrakwes tejkalon ndonjs pag
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

2 gi horxh nda

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose ~'hkeiie< materiale bazé 13
kontrai€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punts ¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve. riawdhesimin ¢ personslit 17
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtier dhe sicurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Purét do
t¢ konsiderohen té jené prong& e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té sebimit i
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi i lufiés apo ndonj# rasti tjetér joshi
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérieto] ke, Kontrakmssi
do t€ siguroj vend punirnin dhe do t&¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét ¢ kivera mé pas pér 12 Lit.11
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet oé
mund & ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie. Palét do ta laiméroiné njéra tjetrén ma
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shts e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh @& dobishme, palét do @ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g2 |'=p 31 plir
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér @ arrine zg
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja pal
Jen& (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarr
etrén.
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t# pérpicen
t€ pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 2 arrihet zgjidhja brenda 30 dirésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié t& vazhdojé né fazén = ardhshme t8 procecurss
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjvgésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zejidh e
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjvkara
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10563-5-1-1/C994

KVK n¢ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj& konfliki. disoozitar kétu oo 10
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha cishtjet q8
dhe gjuha nuk mbulohen ngz dispozitat e kontratés. Juridiksioni do @ jet# givkata
pérkatése né Prishting.
59 Gjuha e pérdorur do t# jeté gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vierés torale 1 konraes me
' vlefshméri prej :Loton e {l1-te — 90 dite
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jets:
Sigurimi i . i ) et T
Kc%ntraktuesi’r (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur e punst,
ndonjé pjesé té tyre, materialet ape impiantin gjaté neriudhéy
mbi € cilén kontrakiuesi &shté pérgjegjés p¥r pérkujdssien e
tyre, pér ¢iarédo arsye, psmos rrezigeve 18 gefinuar: sinas
nenit 38 ¢ KPK, Kontrakwesi korrigion humbjer apo
démtimin e tillé nén shpenzimet = veta. né ménvré 0¥ Hunér ¢
perhershme ng cdo aspekt 1& jené né pérputhje me dispozira
¢ Kkontratds sipas kérkesave t# menaxherit te koniranés.
Kontraktuesi siguron punt sé bashku me matarialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendesimii 1€ piots;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisieve njé shume
e cila &shté e mjafrueshme pér z8vendésimin e tyre;
(¢)  Nése ndedh ndorjé humbie apo démtim i pronés (a%rvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n2 lidhin rae
Kontratén shuma minimale &shi€ 15000 ewro pér edo
ndodhi. kurse numri | ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonj# démtim personal ose vdekje:
(i) e punétorgve 1€ Kontrakiuesit: 50.000 ewra pir edo
ndodhi, kurse numri i ndodhive Sshi | pakufizus
e personave & gerd: 50.000 euro pér ¢do ndodni, kurse numnr i ndedhive
&shté i pakufizuar
Dragsans 12,1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt breads (5
2 o dité kalendarike ditéve nga data e Nénshkrimit ¢ koniratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalenderike nga duta ¢
’ pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekiit.
Fillimi i punéve 17.1 - ; . S
Data ¢ fillimit do t& jetg 15 dite pas nénshkrimit te kontraés.




Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do @& jets :
Per Lot 3- 60 dits

Deifiat's likindiia 191 Démet e.likuiduara per té gjitha Punér jané 0.25% e Cmimit |
pérfundimtar té Kontratés pér dite. |
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Fu &t ashts
10% e Cmimit final té Kontrat&s. I
Regjistri i punés 0.1 Nj€ regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e l
Kontraktuesit. |
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshirimis
ety te kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shte: 10 i vierés se kontratis,
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te delclaratis sé
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me carancion
bankar “me kérkesé”
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhis se
defekteve
Lot 3- 3 vite.
T — imit do t& ieté 15 dité kalendarike nas
Shkaget per 30.1 Q:ata e .po‘set.inmt té jel.d punimit do t& jeté 15 dite¢ kalendarike na
3 nénshkrimit t& kontratés.
kompensim
et . — Periudha garantuese e defeteve eshte 3 vite per LOT 3. ]
Pérgjegjésia mbi 34.5
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do t& zbatonet par vierén e pundve gé nuk jané pérfunduar,
sé kontratés qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kantraktugsin pzr kompletmin @
Punéve, &shté pérqindja e vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Minisirisé se Drajtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1é cilat mund i€ lindin gjaré
mosmarréveshjeve ekzekutimit 5¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur é zgjidnet pdryshe
me proceduré ndérmjet paléve do t2 dorézoher Giykatén Themelore-Prishiing aé pojtim
gjyqésore me ligjin né Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjer paléve 1é cilar
mund 1€ lindin giaté ekzekuiimii sé késaj kontrate dhe se nuk eshié e
mundur 1é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézober 1wé arbirazh
t¢ Tribunali i Pérhershem i Arbitrazhit 12 Kosovés né huadér e Odes
Ekonomike 1é Kosovés, né pérputhje

Ndérkombétare 16 Tregtisé,

me  rregullar ¢ Dhomés

Para nénshirimic 1e kontratds pul®t duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, givkata apo arojicin
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SIGURIA

DIMENSION [ RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011350006660

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: B Corp SH.P.K
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: “ Ndértimi i disa rrugéve ne Komunen e Prishtines”
Numri i Prokurimit: 616-22-10563-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&te siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 8,959.04 € Tete mije e Nent ginde e Pesedhjete e Nent e
Zero Kater / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmeé, q&é me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né flalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,959.04 € si¢c éshteé théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankeseé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 07.3.2023

Neénshkrimi dhe ydla e garantuesit
Kompania e Siglrimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 08.12.2022



SIGURIA

DIMENSION | RI

Sl

PERGJEGJESIA NDAJ PALEVE TE TRETE - PERGJEGJESIA NDAJ PALEVE TE

TRETE

THIRD PARTY LIABILITY

ODGOVORNOST PREMA TRECIM LICAMA

Nr. i policés / Br.Polise / Policy number:
I siguruari/ Osiguranik / Insured:

Nr Biznesit / Br.biznisa / Business No.:
Nr Fiskal / Fiskalni br. / Fiscal No.:
Pronari / Vlasnik / Owner:

Adresa / Adresa / Address :

Periudha e sigurimit / Period
osiguranja / Period of insurance :
Pérshkrimi i biznesit / Opis
biznisa / Desc. of business:

Mbulimi/Cover/Pokriéa

Interesi i siguruar / Osigurani
interes / Ins. Interest:

Limitet e démshpérblimit /
Granice oditete / Limits of
indemnity:

Pjesa e zbritshme / Deo
umanjenja / Deductible:

Territori / Teritorija / Territory:

PREMIA / PREMIJA / PREMIUM:
TVSH / PDV / VAT:
TOTALI/ TOTAL / TOTAL:

B Corp SH.P.K

120011350001783
810093493

810093493
ARBEN JETULLAHU

EKREM REXHA NR 35/A-11

08.12.2022 - 07.12.2023

Ndeértimi i disa rrugéve ne Komunen e Prishtines™

Te gyitha shumat per te cilat 1 Siguruan behet ligjerisht pergjegjes te paguaje per kompensim, dhe kostot &
demeve dhe shpenzimeve ne lidhje me ndonje ngjarje te s1guruar per te cilen kjo police zbatohet brenda
limiteve te demshperblimit te poshteshenuara dhe ne lidhje me biznesin sic eshte pershkruar ne formular,
perfshire njesine, e marre me qera ose ne pronesi te te Siguruarit Kjo policé konsiderohet valide vetém nése
primi 1 saj éshié paguar né kohé. Né té kundérten, nuk do t& kompenzoheni pér asnjé dém dhe siguruesi gézon
té drejtén e anulimit té policés.

All sums which the Insured shall become legally liable to pay for compensation and claimants” costs and
expenses in respect of any Insured Occurrence of which this Policy applies and the Limits of Indemnity
hereunder as stated,

Pergjegjesia ndaj paleve te trete

€ 15.000.00 per Ngjarje
€ 50.,000.00 per Person

€ 65.000.00 Total

10.00 %
KOSOVE
150.00 €
27.00€
177.00 €

Bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té késaj police jané: / Attached and integral part of this policy are:
1. Kushtet e Pérgjithshme / General Conditions.
2. Te gjitha dokumentet tjera t& dhéna nga [ siguruari / All documents provided by the insured.



